
 И.о. заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
4B4003949D766D7B2F9FA29F5B3BC5D491B1 
A4C7 
Владелец: 
Гандабеско Татьяна Викторовна 

Действителен: 03.12.2021 с по 03.03.2023 

Т.В.Гандабеско 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

П Р И К А З 

 

01.06.2022 № ДС89-11-213/2 

 

г. Сургут 

О проведении практико-ориентированного 

семинара «Создание условий для развития 

детей с ОВЗ и инвалидностью в ДОУ» 

 

В соответствии с приказом департамента образования от 30.09.2019 № 12-03- 

737/9 «О реализации приоритетного комплексного проекта муниципальной системы 

образования «Современный детский сад» (с изменениями от 15.12.2021), с целью 

реализации единичного проекта «Особые потребности – равные возможности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать   и   провести   практико-ориентированный   семинар 

«Создание условий для развития детей с ОВЗ и инвалидностью в ДОУ». 

Ответственный:  Т.В.  Гандебеско,  заместитель  заведующего  по  УВР. 

Срок до 24.05.2022. 

2. Представить педагогический опыт по созданию условий для развития детей с 

ОВЗ  и  инвалидностью  педагогам:  Е.С.  Кутько,  учителю-дефектологу, 

С.Ю. Мальчиковой, учителю-дефектологу, М.С. Сысоевой, учителю-дефектологу, 

В.В. Кравец,  учителю-логопеду,  Т.В.  Гордеевой,  учителю  музыки, Н.А. 

Гордееву, учителю по физической культуре, А.М. Мамедовой, педагогу- психологу. 

3. Разместить информацию о проведении практико-ориентированного семинара 

на официальном сайте МБДОУ № 89 «Крепыш» в разделе «Новости». 

Ответственные: С.Ю. Мальчикова, учитель-дефектолог. 

4. Сформировать и направить участникам практико-ориентированного 

семинара кейс «Дополнительные материалы по созданию условий для развития 

детей с ОВЗ и инвалидностью в ДОУ». Ответственный: М.А. Молчанова, старший 

воспитатель. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	П Р И К А З

